



Halbjahresabschluss per
30. Juni 2019

Bilanz per

30.06.2019 31.12.2018

Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	83'411	89'214
Forderungen gegenüber Banken	5'355	6'139
Forderungen gegenüber Kunden	43'001	39'347
Hypothekarforderungen	1'187'312	1'163'521
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivater Finanzinstrumente	-	-
Finanzanlagen	26'947	27'938
Aktive Rechnungsabgrenzungen	776	638
Beteiligungen	1'694	1'694
Sachanlagen	56'663	55'147
Immaterielle Werte	348	433
Sonstige Aktiven	206	182
Total Aktiven	1'405'713	1'384'253

Total nachrangige Forderungen	500	500
-------------------------------	-----	-----

Passiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	-	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'054'231	1'029'229
Negative Wiederbeschaffungswerte derivater Finanzinstrumente	-	-
Kassenobligationen	114'260	112'758
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	109'900	119'100
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'963	668
Sonstige Passiven	617	474
Rückstellungen	39'846	39'893
Reserven für allgemeine Bankrisiken	21'000	20'500
Gesellschaftskapital	-	-
Gesetzliche Gewinnreserven	61'632	58'584
Freiwillige Gewinnreserven	-	-
Gewinnvortrag	-	-
Jahresgewinn	2'264	3'047
Total Passiven	1'405'713	1'384'253

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	2'318	2'380
Unwiderrufliche Zusagen	15'951	18'533
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	1'411	1'411
Treuhandgeschäfte	-	-
Verpflichtungskredite	-	-

Erfolgsrechnung per

30.06.2019 30.06.2018

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft		
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	9'404	8'689
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbestand	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	112	124
Zinsaufwand	-1'741	-1'741
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	7'775	7'072
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft	-271	893
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	7'504	7'965
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	273	257
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	5	7
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	434	426
Kommissionsaufwand	-105	-104
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	607	586
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	244	262
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	61	66
Liegenschaftenerfolg	909	647
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Übriger ordentlicher Erfolg	970	713
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-2'902	-2'908
Sachaufwand	-1'952	-1'921
Subtotal Geschäftsaufwand	-4'854	-4'829
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-653	-685
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-4	56
Geschäftserfolg	3'814	4'068
Ausserordentlicher Ertrag	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-500	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-550	-500
Jahresgewinn	2'264	3'068

Bezirks-Sparkasse Dielsdorf
Genossenschaft

gegründet 1837

Dielsdorf
Buchs ZH
Niederglatt
Niederweningen
Rümlang

www.sparkasse-dielsdorf.ch